关于举办“2014年全国职业院校技能大赛”高职组

“高教社”杯英语口语赛项

总决赛的通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），各计划单列市教育局，新疆生产建设兵团教育局，有关单位：

2014年全国职业院校技能大赛高职组“高教社”杯英语口语赛项总决赛将于2014年6月18-20日在安徽水利水电职业技术学院举行，现将有关事宜通知如下：

1、 半决赛/决赛时间
2014年6月18日  8：00 — 11：30   半决赛“职场描述”和“情景交流”环节（英语专业组）

2014年6月18日 13：30 — 17：30   半决赛“职场描述”和“情景交流”环节（非英语专业组）

2014年6月19日  8：00 — 11：30   半决赛“职场考验”环节（全体选手）

2014年6月19日 15：00 — 17：00   决赛彩排

2014年6月20日  8：00 — 11：30   决  赛

2、 半决赛/决赛地点

半决赛：合肥大剧院 （合肥市蜀山区天鹅湖路516号 电话:0551-63501888）

决  赛：合肥大剧院（合肥市蜀山区天鹅湖路516号 电话:0551-63501888）
3、 参赛名额及资格

原则上各省、自治区、直辖市2名选手（非英语专业组和英语专业组各1名）和不超过2名指导教师。

各省、自治区、直辖市领队/复赛负责人1人。

4、 报到时间

报到时间：2014年6月17日全天

全体参赛选手及指导教师请务必于6月17日19：00之前抵达报到地点，预计20：00将召开领队会议并进行选手抽签决定半决赛出场顺序。无法按时到会的选手视为自愿服从大赛安排，并请提前通知会务组。

5、 报到地点

天鹅湖大酒店（地址：合肥市政务文化新区东流路888号；酒店总机电话: 0551-63536666）

六、  接站安排
接站时间：6月17日 8:00-19:00

接站站点名称：合肥新桥机场
              合肥火车站

接站总联系人: 杨文杰 13505513158 (安徽水利水电职业技术学院)

              黄建国 13866151561 (安徽水利水电职业技术学院)

七、  会务安排
1. 比赛期间，各参赛人员住宿费用自理（200元/人/天），大赛统一组织用餐（大赛期间餐费共计约400元/人，报到时一并交纳）。与比赛相关的赛场以及赛务交通由大赛统一安排。

2. 选手及其陪同人员的往返交通及一切非赛务费用自理。

3. 为了方便参赛队在总决赛期间的比赛和生活，大赛组委会特为每位选手及指导教师等参赛人员准备了《竞赛指南》，报到时人手一册，请仔细阅读。

八、  注意事项
1. 参赛选手和指导教师报到时须携带身份证、学生证和教师证，以便核实参赛资格。

2. 参赛选手着装要求：为了满足拍摄要求，参赛选手请尽量避免穿带有细条纹、密格子的衣服；衣服面料应尽量以轻、薄为主，色彩搭配要鲜亮、明快，体现年轻人活泼、青春、阳光的精神面貌。在此前提下，鼓励选手身着体现自己所学专业以及民族特色的服饰。

3. 参赛选手发型要求：大方、简洁，不要过于前卫。

各地区复赛负责人请务必于2014年6月10日前将参赛回执表（附件1）电子    文档分别发送至fylxpfy@163.com和wushuang@hep.com.cn两个邮箱。由于大赛的食宿安排较为紧张，若逾期未发回执或实际报到人数多于回执人数，请务必提前与执委会说明。

通知未尽事宜请直接向口语大赛赛项执委会办公室或承办校安徽水利水电职业技术学院咨询。联系方式如下：
赵凯锋  010-58556610，15110102025，zhaokf@hep.com.cn (高等教育出版社)

吴  爽  010-58581354，15120078210，wushuang@hep.com.cn (高等教育出版社)

王思敏  010-58556014，13810898724，wangsm1@hep.com.cn (高等教育出版社)

刘湘屏 0551-67316802，13705512891, fylxpfy@163.com (安徽水利水电职业技术学院)

                                   2014年全国职业院校技能大赛高职组

“高教社”杯英语口语赛项执委会办公室

安徽水利水电职业技术学院（代章）

2014年5月14日

附件1

2014年全国职业院校技能大赛高职组

“高教社”杯英语口语赛项参赛回执

	参赛人员
	姓名
	性别
	到达日期及具体到达地点（以便接站）
	离会日期
	联系方式

/手机
	邮箱
	备注

	参赛选手

	非英语专业组

	英语

专业组

	指导教师

	领队

	随队人员

	备注

是否需要清真用餐请在备注中注明，如有其他问题请补充说明。

附件2

参赛须知

一、半决赛流程

本届大赛半决赛分非英语专业组和英语专业组分别进行比赛。半决赛内容由 “职场描述”、“情景交流”和“职场考验”三部分组成，其中“职场描述”、“情景交流”两个环节为已有环节，“职场考验”环节为2014年本赛项的新增环节。本环节不再区分英语专业组或非英语专业组的组别，而是全体选手通过抽签，每4人一组混合组成竞赛队（如遇不够4人一组时，依据报名情况和选手意愿，由本赛项执委会酌情处理），进行团体比赛。要求各组选手根据不同场景特点，通过组内团队合作，对在该场景内可能发生的各种情况进行从内容、形式到角色的自由发挥，并以短剧的形式展示给评委及各位观众。评委根据各队完成任务的情况、团队协作力以及现场的表现进行小组团体打分，该分数即为组内各成员“职场考验”环节的得分。

半决赛将采取淘汰方式产生优胜者。每位选手依次进行比赛，赛后按照三部分累计得分排出名次和成绩。

本届大赛不设“复活赛”环节。

二、决赛流程

决赛仍将采取淘汰方式产生优胜者。决赛内容由第一场（“职场描述”、“情景交流”两部分）和第二场（“即席辩论”）组成。 每位选手依次进行第一场比赛，比赛完毕后依据每位选手的得分排出名次，非英语专业组和英语专业组前6名直接进入第二场比赛，最终按照得分高低决出一、二等奖。三等奖依据半决赛成绩产生。

三、比赛内容

1. 职场描述（Presentation）：参赛者抽取一幅表现某一情景的图画、图表、广告等，根据给出的说明进行口头陈述。时间为3分钟之内。

2. 情景交流(Interview)：参赛者抽取一个题目，由一位外籍主试官与参赛者进行一对一的现场交谈。时间为3分钟之内。

3. 即席辩论 (Debate)：参赛者经过抽签，两两一组进行观点陈述和反驳辩论。正、反方依次进行观点陈述，时间各为1分钟。随后双方进行反驳辩论，时间为3分钟。本环节共计不超过5分钟。

4. 职场考验（Role-Play）：全体选手通过团队合作，对不同场景（如某生活场景或职场场景）内可能发生的各种情况进行从内容、形式到角色的自由发挥，并以短剧的形式展示给评委及各位观众，时间约为10分钟。

根据实际参赛情况，赛项执委会对于本大赛所涉及所有事项拥有解释权。特此说明。

- 3 -